PORTARIA Nº. 053/2023

SUMULA: Constitui a Comissão Preparatória da 6ª Conferência
Municipal das Cidades.

 PAULO HORN, Prefeito do Município de Sulina - Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto do Art. 77, inciso II, letra “c” da Lei Orgânica do
Município.

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Constituir a Comissão Preparatória Municipal, que acompanhará todo o processo
de elaboração e/ou da revisão da 6ª Conferência Municipal da Cidade, e garantirá as condições de
realização de todas as tarefas e atividades necessárias para o cumprimento da referida
Conferência.

 Art. 2º -   Ficam designados para compor a referida comissão:

                      *    PODER PÚBLICO

- Cassia Eduarda Goularte Fritzen – Coordenadora Executiva
- Luciano Steinemann Santiago – Coordenador Adjunto
- Giovana Martinelli – Secretário Executivo
- Luca José Chioquetta – Titular

Ademir Kunz e Edicéia Shefer Rosa – Suplentes
- Ronan Ernzen – Titular

Marinez da Rosa Restello e Dulce Márcia Giacomelli – Suplentes
- Rosana Schaedler Kunz – Titular

Jucileni da Motta Alcantara e Marinete A. Chioquetta – Suplentes
- Plair Goldschmidt - Titular

Jorge da Silva e Emerson Sangaletti – Suplentes
- Elenice Minuzzi – Titular

Francimara Pires Klassen e Weslei Pereira Farias – Suplentes
- Gelso Roberto Chioquetta – Titular

Alan Luiz Griebeler e Micheli Hoffmann  – Suplentes
- Marilene Maria Karling Horn - Titular

Jeandra de Paula Castilho Nogueira e Luciana Beatriz Bom – Suplentes
- Gilberto João Rossi – Titular

Darlei Forlin e Romarcos Osmar Schaefer – Suplentes

                      *   REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
           -    Associação Comercial e Empresarial
                           Anderson Batista de Moura – Titular
                           Anabel Stoffels– Suplente

                      -     Associação Sulinense de Idosos
                            Paulo Trippe – Titular
                            Ivo Matias Gauer - Suplente
                      -    Associação de Agricultores
                           José Vargas – Titular
                           Sinivaldo Lopes de Abreu – Suplente
                       -   Cooperativa de Avicultores
                            Fernando Rodrigo Baldissera – Titular
                            Pedro Inácio Horn – Suplente
                       -    Membros da Comunidade
                            Sirlei Hoffmann Weber  – Titular
                            Rute Santana Martins- Suplentes
                       -    Representantes da APAE
                            Alessandra Romanzini Rossi – Titular
                            Solange Terezinha Donel Ernzen - Suplente

            Art. 3º -   A Comissão Preparatória Municipal terá como competências:

a) Tornar público o processo de realização da 6ª Conferência Municipal da Cidade,
instrumentalizando os meios de comunicação com informações;

b) Elaborar e Aprovar o Regimento Interno da 6ª Conferência Municipal da Cidade;
c) Dar conhecimento aos demais gestores da administração municipal e aos

representantes da sociedade civil a respeito da Conferência.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, em 13 de abril de 2023.

PAULO HORN
                                                                                         Prefeito

Registre-se e Publique-se
Em, 13 de abril de 2023.

PUBLICADO EM 14/04/2023, EDIÇÃO __________________, PÁGINA ______________________________  DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ

PUBLICADO EM 14/04/2023, EDIÇÃO __________________, PÁGINA _______________________________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE